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URDHER

Nr.38 & ,date 26/ o2 2022

“PER PEZULLIMIN NGA DETYRA TE NOTERIT Vg PER NJIE
PERIUDHE 18 (TETEMBEDHJETE) MUAJ DHE DETYRIMIN PER TE NDJEKUR
PROGRAMIN E TRAJNIMIT TE DETYRUAR VIJETOR PRANE QENDRES
SHQIPTARE TE TRAJNIMIT TE NOTEREVE, S DHE NDJEKJEN E NJE
PROGRAMI TE PERSONALIZUAR 12 (DYMBEDHJETE) DITOR, NE FUSHEN E
TRASHEGIMISE”,

NEé mbéshtetje té& pikés 4, t€ nenit 102, t&8 Kushtetutés, t& pikés 2, t€ nenit 7, t& Ligjit nr. 8678, dats
14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisg s& Drejt&sisé”, i ndryshuar, té pikés 1
dhe t& gérmés “b", t€ pikés 2, té nenit 53, t& Ligjit nr. 110/2018 “Pér noterin&”, i ndryshuar,

KONSTATOJ:

Me urdbrin nr. 644 daté 24.11.2021 t& Ministrisé s& Drejtésisé ésht¢ vendosur kryerja e hetimit
disiplinor ndaj noterit I, me qEllim verifikimin e zbatimit t& Ligjit nr. 110/2018 “Pér
noterin€”, i ndryshuar, si dhe akieve t€ tjera nénligjore q& egullojné ushtrimin e veprimtarisé s&
noteréve, standarteve t€ sjelljes profesionale, né lidhje me kérkesén e paragitur nga z. 4§, si dhe
regjistrimin e veprimeve/akteve noteriale n& sistemin RNSH pér perindhén 15.10.2019-
03.09.2021.

Né pérfundim t€ veprimeve t& kryera nga grupi i kontrollit, si dhe fakteve t& relatuara né raportin
pér kryerjen ¢ hetimit disiplinor, me urdhrin nr. 115, dat& 30.03.2022, t& Ministrit t& Drejtésisé
éshté vendosur nisja e procedimit disiplinor ndaj noterit Valentin Lleshi.

Né vijim t€ kétij urdhri, me shkresén nr. 1740/3 prot., daté 11.04.2022 kemi informuar Bordin
Disiplinor té noteréve mbi rastin, si dhe kemi kérkuar marrjen e masés disiplinore “Hegja e licencés

s& ushtrimit t€ profesionit t&€ noterit, noterit WM, duke pércjellé bashkalidhur t& gjithe
dokumentacionin e administruar.

Me tej, me shkresén nr. 1740/10 Prot., daté 22.06.2022, Bordi Disiplinor i Noteréve ka pércjellé
vendimin nr. 2/2022, dat& 06.06.2022, ndaj noterit GNNNNGIY, né zbatim t& Urdhrit t&
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Ministrit t€ Drejtésisg nr. 115, daté 30.03.2022, né bazé t& nenit 5 1, pikat 2/b dhe 3 t& Ligjit nr.
110/2018 “Pér notering” i ndryshuar, pér t& cilin kan& vendosur:

- Pezullimin nga detyra té noterit Valentin Lleshi pér njé periudhé 18 (tetémbédhjete) muaj;

- Detyrimin e noterit Valentin Lleshi pér t€ ndjekur programin e trajnimit 18 detyruar vjetor
prané Qendrés Shqiptare té Trajnimit té Noteréve, si dhe té ndjek njé program té
pérsonalizuar 12 (dymbédhjeté) ditor, né fushén e trashégimisé.

PER KETO ARSYE:

NE mbeshtetje t& pikes 4, t& nenit 102, t& Kushtetutss, 18 pikés 2, 1€ nenit 7, t& ligjit nr. 8678, dats
14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé& s& Drejtésis&”, i ndryshuar, té pikés 1
dhe t& gé€rmés “b”, 18 pikés 2, t& nenit 53, t& Ligjit nr. 1 10/2018.“Pér notering”, imdryshuar,

URDHEROJ:

1. Pezullimin e licencés s& ushtrimit t8 profesionit t& noterit Valentin Lleshi, pér periudhén
kohore 18 muaj nga hyrja né fugi e kétij urdhri. Detyrimin e noter! Ny por ts
ndjekur programin e trajnimit t& detyruar vjetor prané Qendrés Shgiptare t& Trajnimit t&
Noteréve, si dhe t& ndjek njé program té pérsonalizuar 12 (dymbédhjet&) ditor, né fushén e
trash&gimiss,

2. Caktimin ¢ nj&€ noteri nga Dega Vendore e Noterisé Shkodér pér administrimin e arkivés
noteriale & noterit (NS, de:i né pérfundimin e afatit t€ pezullimit t€ Licencés sipas
parashikimeve né pikén 1 & kétij urdhai.

3. Negritjen e Komisionit t& Dorézimit t& Arkivit t& pérbéré nga anétarét e méposhtém;

a) Znj. specialiste prané Minisirisé s¢ Drejtésisé;
b.) Z. specialist prang Ministrisé s& Drejtésisé;

¢.) Nj&noter 1 caktuar nga Dega Vendore e Noterisé Shkodér,

4. Lénien né ruajtje t& vulave respektive, vulén e thaté dhe vulén e njomsé, t& noterit WIS
O dcri né pérfundimin e afatit t& pezullimit té Licencés;

5. Komisioni i Dorézimit t€ Arkivit menjéheré pasi t& njihet me kété urdhér, t& caktoj datén dhe
orén e dorézimit t& arkivit, si dhe t& njoftoj noterin z JEJ NP5 (pest) dité pérpara pér
datén dhe orén e caktuar.

6. T€ njoftohen menjéheré me pérmbaitjen ¢ kétij Urdhii institucionet e linjés, Dhoma Kombétare
e Noterisé, gjykatat e shkallés sé pare dhe apelit, Gjykata e Lartd, Gjykata Kushtetuese,
Prokuroria e Pérgjithshme, Strukiura e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar, Gjykata e Posagme e Shkallgs s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar,
Gjykata e Posagime e Apelit pér Korrupsionink dhe Knnzu}e e Organizuar, Drejtoria e
Pérgjithshme e Parandalimit t& Pastrimit t& Parave, Bankat e nivelit t& dyts.
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- Gjaf¢ mardes ¢ dorézim & arkivit, Komisionil Dorézimit & Akivit & verifikojé
péiputhshfiiering & (6 gjithe dokuinentacionit, dhe akigVe fotetiale q& péiitiban arkiva me
veprimet e reflektuara né regjistrat noterialg, si dhe.f€ evidentejé.cdo mungesédtie ¢dé-d&intim,

t&-dokumenteve arkivorg; nése’ka 18 tilla:

Ky urdhér, ‘s& bashku me: t& dhénat.perkatése, €. regjistrohen né Regjisirin e Noteréve né:

Ministring.e Drejtésisé dhe Dhomés Kombétare t& Noterise:

Ngarkohet Drejtoria e: Pérgjithshme: Rregullatore e GCéshtjeve 1€ Drejtésis€ né Minisfring: e.

Drejtésisé’dhe Dhoma Kombétare'eiNoteriss, pér marrjen e masave t& nevojshme;périzbatimin
dhe-rgoftlmm,, e ke_h_} Urdhiri.

- Ky Urdhér publikohet né fagen zyrtare t€ Ministrisé sé Drej{Esisé.

Ky-urdhérhynnéifqi menjéheré.

MINISTR[
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